EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Felipe Guerra, por meio de seu Presidente, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público e CONVOCA a população,
autoridades, instituições públicas e privadas, representantes de entidades de classe,
associações, sindicatos, pescadores, agricultores e demais interessados, para
participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada nos seguintes termos:

 Data: 24/06/2025
 Horário: 20:00h
 Local: Plenário “Vereador Domilson Crisóstomo da Silva”, Câmara Municipal de Felipe
Guerra/RN

TEMA:

“O USO DAS ÁGUAS DA BARRAGEM DO MIRADOR E DO RIO APODI/MOSSORÓ PELA

EMPRESA VITA MAIS”

A Audiência Pública tem como objetivo promover o diálogo transparente e
participativo sobre a situação de insegurança hídrica no município, decorrente do uso
intensivo das águas pela referida empresa, debatendo os impactos ambientais, sociais e
econômicos para a população de Felipe Guerra/RN.

A participação de toda a sociedade é essencial para garantir a representatividade
das discussões e a construção de alternativas sustentáveis.

Felipe Guerra/RN, 23 de junho de 2025.

MAX IRAN DE MORAIS
Presidente